JPEG2000ビデオ・コーデック
特長
ビデオ画像と静止画像に対するシングルチップによる完全な
JPEG2000圧縮／伸長ソリューション
アナログ・デバイセズの特許技術であるSURF™（Spatial Ultra-
efficient Recursive Filtering：空間超効率再帰フィルタリング）
技術により、低消費電力で低価格なウェーブレット・ベースの圧
縮が可能

電源電圧および電流
表1
Parameter Description Min Typ Max Unit
VDD DC Supply Voltage, Core 1.425 1.5 1.575 V
IOVDD DC Supply Voltage, I/O 2.375 3.3 3.63 V
PLLVDD DC Supply Voltage, PLL 1.425 1.5 1.575 V
VINPUT Input Range –0.3 VDDI/O + 0.3 V
Temp Operating Ambient Temperature Range in Free Air –40 +25 +85 ℃
IDD Static Current1 300 mA
Dynamic Current, Core (JCLK Frequency = 150 MHz)2 570 mA
Dynamic Current, Core (JCLK Frequency = 108 MHz) 420 mA
Dynamic Current, Core (JCLK Frequency = 81 MHz) 325 mA
Dynamic Current, I/O 20 mA
Dynamic Current, PLL 2.6 mA
1 クロックやI/O動作がない場合
2 ADV202-150のみ
入出力仕様
表2
Parameter Description Test Conditions Min Typ Max Unit
VIH (3.3 V) High Level Input Voltage VDD = max 2.2 V

5/3i Single-component 4096
5/3i Two-component 2048 (each)
5/3i Three-component 2048 (Y)
5/3r Single-component 4096
5/3r Two-component 2048
5/3r Three-component 1024
ADV202
REV. B ― 33 ―
ADV202
アプリケーション
このセクションでは、ADV202 JPEG2000ビデオ・プロセッサ
の代表的なビデオ・アプリケーションについて説明します。
エンコード － マルチチップ・モード
データ入力レートの制限があるため（表23を参照）、1080iアプ
リケーションがフル解像度の1080iビデオをエンコードまたは
デコードするには、少なくとも2つのADV202が必要です。エ
ンコード・モードでは、ADV202はYデータとCbCrデータを別
個のバスで受け入れます。入力データは、EAV/SAVフォー
マットとしてください。エンコード例を図25に示します。
デコード・モードでは、マスタ／スレーブ構成（図26に示す）

1.71
1.40
12.20
12.00 SQ
11.80
BALL A1
INDICATOR
A1 CORNER
INDEX AREA
ADV202
REV. B ― 39 ―
ADV202
オーダー・ガイド
Temperature Speed Package
Model Range Grade Operating Voltage Package Description Option
ADV202BBC-115 –40℃ to +85℃ 115 MHz 1.5 V internal, 121-Lead CSPBGA BC-121
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202BBCZ-1151 –40℃ to +85℃ 115 MHz 1.5 V internal, 121-Lead CSPBGA BC-121
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202BBC-135 –40℃ to +85℃ 135 MHz 1.5 V internal, 144-Lead CSPBGA BC-144-3
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202BBCZ-1351 –40℃ to +85℃ 135 MHz 1.5 V internal, 144-Lead CSPBGA BC-144-3
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202BBC-150 –40℃ to +85℃ 150 MHz 1.5 V internal, 144-Lead CSPBGA BC-144-3
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202BBCZ-1501 –40℃ to +85℃ 150 MHz 1.5 V internal, 144-Lead CSPBGA BC-144-3
2.5 V or 3.3 V I/O
ADV202-HD-EB High Definition Evaluation Board
ADV202-SD-EB Standard Definition Evaluation
Board